i. e. Decet Gubernatorem (ad instar Chirurgi) manum mollem admoveare, & sic os vulneris undiquaque tractare. Facile enim est urbem perturbare, etiam ignorans s. imbecillioribus; verum in sedem suam iterum reponere Rempublicam turbatam difficile sane est repente, nisi Deus ipse Principibus Gubernator fuerit. Nec negare licet, quæ in Medicorum laudem amplissimè scripta reperiuntur apud Veteres, magnâ parte Chirurgis convenire, quale in Iliade, in quo exultat universus Medicorum Chorus.

Ιητέος ωδὴ ἀνὴρ πολλῶν ἀντεῖχε Θεός αἱλιαν  
i. e. Vir medicus multis aliis est anteponendus: qualem enim ibi Medicum intelligat, non dissimulat, dum addit, intelligere talem, qui possit sagittas excindere, & vulneri lenia pharmaca inspergere.

Ιητέος τὸ ἐκπίστευεν. Θεός τὸ ίπτα Φάρμακα πίστευεν.  
Et poterat hodie Chirurgis decus antiquum constare, si non turbatis ordinibus vel transcenderent fines ipsis Hippocraticis Choris, quibus se æquè ac Pharmaceutas ministrare tantum meminisse debabant, sese immiscendo, vel infra illos se demittendo in Balneariorum sèpè, impellente turpi lucro, castra transfugerent: sed medio tutissimi irent, tam memores suæ cognitionis cum Anatomicis, quam Pharmacopæiæ suæ cum Botanicis, unde & olim & nunc in ipsis scholis Regiis Chirurgiæ ac Botanicae Professores publicis stipendiis nutriuntur: sed nec immemores illius Poetæ:

Quis

*Quis rudit̄ herbarum medicā se jactet in arte*

*Tangat & indectā vulnem plena manu?*

Et jam capax peregrini cœli N O S T E R Michael erat, qui proinde non Agyrtam vel solum Barbitonsem: sed Chirurgum de more Majorum ostensurus, cum fervor qvidam nobilis usurpandi oculis longè discreta terrarum loca intus flamas suggereret, Anno cl<sup>o</sup> I<sup>o</sup>c xiv. Borussos petiit, insessoq; per aliquot annos Regiomonte, Gedano, illis Borussæ oculis, lustratisq; cœteris, Marienburgo, Braunsbergo, Elbingâ, Thorunto, ivit in Polonus, vilaq; in primis Posenianâ & Gnæsnâ primariis illis Poloniae majoris emporiis, & inhabitatâ per annum Vratislaviâ Silesiæ, cum cupiditas illa peregrini cœli incendio acriori exæstuareret & increbesceret, peragrata Bohemia, Moravia, Austria, Pmgæ, Olmuzii, & in ipsâ Cæsaris novâ Româ s. Viennæ tenacior hospes substitut, ipsiq; Cæsaris Ferdinandi II. militiæ in bello Italico sub Chirurgi Castrensis titulo stipendioq; nomen dedit, quo non minus Presburgi deinceps munere functus. Sed nondum satis factum sitibundo peregrinationis pectori. Progressus igitur Arbonem, Comorrhamb, Strigonium, Budam, & qvod in adversâ illi tipâ objacet, Pestum, ulterioresq; Turcorū terras ingressus, cum non adeò hic constaret, qvod Michaelem nostrum afficeret, memor tandem patriæ, reflexo Posonium Hungaria & inde Viennam itinere, per Austria, Bavariam, Franconiam, Thuringiam, Misniam, Saxoniam superiorem, & terras Brandenburgicas, Brunsvicenses, Luneburgenses, Bremenses, Frisiæ, Holsatiæ contendit, & inæstimabili sibi cœli benignitate patriæ le tandem Anno cl<sup>o</sup> I<sup>o</sup>c xviit, redonavit nullâ adeò lætitia, nulloq; plausu à suis initio exceptus, qvia per longum iter ignotus, etsi ex stigmate qvadam, qvod morbus olim impresserat, notior redditus, duplicitavit lætitiam ac plausum. Atque ita se habuit in Theatro nostri Michaelis scena prima. Succedit post biennium secunda Maritalis & Civilis. Duxit noster nunc beatus tune Sponsus anno seculi xx. fulgidissimam Virginem ANNAM, JOACHIMI KOCHII Civis apud nos olim primarii Filiam, & cum hæc Anno xxxi. morte placidâ festinasset portumq; in cœlis occupasset, raro cœli beneficio individuam vitæ toriq; sociam recepit, splendidissimam decoribus sui sexus Virginem JOHANNAM, Nobilissimi, Experientissimi JOHANNIS BACMEISTERI,